
Struttura Territoriale Puglia
Viale L. Einaudi, 15 - 70125 Bari - T [+39]  0805091111 - F [+39]  0805091437
Pec anas.puglia@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI CAMPOBASSO

ALLA PREFETTURA DI FOGGIA

AL PROVINCIA DI FOGGIA

ALLA QUESTURA DI FOGGIA

AL COMANDO POLIZIA STRADALE DI FOGGIA

ALLA POLIZIA STRADALE DI CAMPOBASSO

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI FOGGIA

AL GRUPPO CARABINIERI FORESTALI DI FOGGIA

AL COMANDO VIGILI DEL FUOCO DI FOGGIA

ALLA POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI CAMPOBASSO

ALLA CENTRALE OPERATIVA 118 FOGGIA

AL SOCCORSO SANITARIO 118 FOGGIA

AL COMUNE DI CAMPOBASSO

AL COMUNE DI ISERNIA

AL COMUNE DI LUCERA

AL COMUNE DI MOTTA MONTE CORVINO

AL COMUNE DI SAN MARCO LA CATOLA

AL COMUNE DI VOLTURARA APPULA

AL COMUNE E POLIZIA MUNICIPALE DI CELENZA VALFORTORE

AL COMUNE E POLIZIA MUNICIPALE FOGGIA

AL SINDACO COMUNE DI VOLTURINO

AL ACI FOGGIA

AL AUTOLINEE FERROVIE DEL GARGANO FOGGIA

AL AUTOLINEE S.I.T.A. FOGGIA

AL METAUROBUS

AL ANAS - SORV - SALVATORE

ALL' ANAS - TRASPORTI ECCEZIONALI

AL CENTRO C - NUCLEO B AGR BARI

ALL' IMPRESA TESORO SRL

OGGETTO

Gestione della viabilità - Regolamentazione della circolazione

C
om

une di V
O

LT
U

R
A

R
A

 A
P

P
U

LA
 - C

od. A
m

m
. c_m

131 - P
rot. n. 0001656 del 20/07/2023 08:38 - A

R
R

IV
O



* Tratta SS 17 VAR VARIANTE DI VOLTURARA dal km 4+870 al km 6+000, Corsia di marcia e sorpasso
in direzione CB -FG e solo corsia di Marcia in direzione opposta., Corsie: tutte Provvedimenti:
divieto di sorpasso autoveicoli, distanza minima obbligatoria 60m, limite di velocita 30Km/h,
divieto di sosta, restringimento carreggiata simmetrica

* Tratta SS 17 VAR VARIANTE DI VOLTURARA dal km 11+720 al km 11+880, Corsia di marcia e
sorpasso in Direzione CB-FG e solo corsia di marcia in direzione opposta, Corsie: tutte
Provvedimenti: divieto di sorpasso autoveicoli, distanza minima obbligatoria 60m, limite di velocita
30Km/h, divieto di sosta, restringimento carreggiata simmetrica

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 325/2023/BA

2 / 5

C
om

une di V
O

LT
U

R
A

R
A

 A
P

P
U

LA
 - C

od. A
m

m
. c_m

131 - P
rot. n. 0001656 del 20/07/2023 08:38 - A

R
R

IV
O



ORDINANZA N. 325/2023/BA

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

che lungo la SS 17 var " variante di Volturara" dal Km. 4+870 al Km. 6+000 sono presenti il viadotto
Montauro II e dal Km. 11+720 al Km 11+880 il viadotto Molino

VISTO

gli artt. 5-6-7 del N.C.S. emanato con D.lgs 30 Aprile 1992 n. 285 sulla disciplina del traffico;
regolamento di attuazione D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e s.m.i.;
il D.M. 10 luglio 2002 contenente il Disciplinare tecnico relativo agli scemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada da adottare per il segnalamento temporaneo le indagini già effettuate;

- La procura del 11/09/2020, repertorio n. 84724

CONSIDERATO

che occorre completare, indagini, campionamenti e verifiche attraverso l'uso di idonee apparecchiature;
che per consentire l'esecuzione delle indagini sopra descritte e successivamente eseguire gli interventi
manutentivi individuati e ritenuti più opportuni, al fine di salvaguardare l'incolumità delle maestranze
operanti in prossimità dei suddetti viadotti, si rende necessario provvedere al restringimento della
carreggiata, passando dalle attuale tre corsie a due corsie, una per ogni senso marcia, mediante segnaletica
orizzontale di colore giallo e posa di segnaletica verticale di cantiere che prevede l'abbassamento dei limiti di
velocità a 30 Km/h e il divieto di sorpasso per tutti i veicoli circolanti sulla suddetta arteria;
che occorre sempre a garanzia della incolumità delle maestranze operanti lungo i tragitti segnalati e degli
utenti della strada, prevedere anche il distanziamento minimo di 60 m. per i veicoli di massa superiore alle
7,5 tonnellate;

SENTITO

- Il parere favorevole Capo Centro
- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

3 / 5

C
om

une di V
O

LT
U

R
A

R
A

 A
P

P
U

LA
 - C

od. A
m

m
. c_m

131 - P
rot. n. 0001656 del 20/07/2023 08:38 - A

R
R

IV
O



ORDINA

* divieto di sorpasso per autoveicoli, distanza minima obbligatoria di 60m, limite di velocita di 30Km/h, divieto
di sosta, restringimento carreggiata simmetrica su SS 17 VAR VARIANTE DI VOLTURARA dal km 4+870 al km
6+000, Corsia di marcia e sorpasso in direzione CB -FG e solo corsia di Marcia in direzione opposta., su tutte
le corsie a partire dalle ore 00:00 del 20/07/2023 fino alle ore 24:00 del 31/12/2023; interesserà tutti gli utenti.

* divieto di sorpasso per autoveicoli, distanza minima obbligatoria di 60m, limite di velocita di 30Km/h, divieto
di sosta, restringimento carreggiata simmetrica su SS 17 VAR VARIANTE DI VOLTURARA dal km 11+720 al km
11+880, Corsia di marcia e sorpasso in Direzione CB-FG e solo corsia di marcia in direzione opposta, su tutte
le corsie a partire dalle ore 00:00 del 20/07/2023 fino alle ore 24:00 del 31/12/2023; interesserà tutti gli utenti.

* divieto di sorpasso per autoveicoli, distanza minima obbligatoria di 60 m. , limite massimo di velocita di
30Km/h su SS 17 VAR VARIANTE DI VOLTURARA dal km 4+870 al km 6+000, ambo le direzioni, su tutte le
corsie a partire dalle ore 00:00 del 20/07/2023 fino alle ore 24:00 del 31/12/2023; interesserà tutti veicoli che
trasportano merci con massa complessiva superiore a 7t.* divieto di sorpasso per autoveicoli, distanza
minima obbligatoria di 60m, limite massimo di velocita di 30Km/h su SS 17 VAR VARIANTE DI VOLTURARA dal
km 11+720 al km 11+880, ambo le direzioni, su tutte le corsie a partire dalle ore 00:00 del 20/07/2023 fino alle
ore 24:00 del 31/12/2023; interesserà tutti veicoli che trasportano merci con massa complessiva superiore a
7t. con decorrenza 20/07/2023 il restringimento della carreggiata stradale ad una corsia per ogni senso di
marcia con il transito al centro della stessa, la limitazione della velocità nei tratti interessati di 30 Km/h, il
divieto di sorpasso e il distanziamento minimo di 60 m. , per i veicoli di massa superiore a 7,5 tonnellate dal
Km 4+870 al km 6+000 ( viadotto Montauro II ) e dal Km. 11+720 al km 11+880 ( viadotto Molino ). La presente
ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l'apposizione di cartelli segnaletici di obbligo, divieto, e dei
limiti di velocità e di sorpasso e di tutta la segnaletica prescritta dal Codice della Strada.Tutta la segnaletica
dovrà essere conforme a quanto previsto dal Codice della Strada e dal Decreto Ministero delle Infrastrutture
e dei Trasporti del 20/07/2023 e dovrà essere apposta e mantenuta costantemente in efficienza dall'Impresa
TESORO S.R.L. - PEC: tesoro@legalmail.it, che resta unica responsabile, sia civile che penale per danni arrecati
a terzi e cose in dipendenza di difetto o inefficienza della segnaletica sollevando ANAS S.p.A. ed il personale
da essa dipendente da qualsiasi pretesa e molestia anche giudiziaria.La suddetta Impresa ha comunicato che
il Responsabile per la gestione della segnaletica di cui alla presente ordinanza è il geom. Emilio Marzelli (Cell.
329/0350165).

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( VINCENZO MARZI )

SIGNATURE 

4 / 5

C
om

une di V
O

LT
U

R
A

R
A

 A
P

P
U

LA
 - C

od. A
m

m
. c_m

131 - P
rot. n. 0001656 del 20/07/2023 08:38 - A

R
R

IV
O



TEMPI DI PERCORRENZA

Strada Km iniziale Km finale Direzione Corsia Incremento
tempi di

percorrenza

SS17var 4+870 6+000 entrambe tutte le corsie 10m

SS17var 11+720 11+880 entrambe tutte le corsie 10m

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

5 / 5

C
om

une di V
O

LT
U

R
A

R
A

 A
P

P
U

LA
 - C

od. A
m

m
. c_m

131 - P
rot. n. 0001656 del 20/07/2023 08:38 - A

R
R

IV
O

http://www.tcpdf.org

		2023-07-19T16:28:27+0200
	VINCENZO MARZI


		2023-07-19T16:30:05+0200
	protocollo




